

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 福岡財務支局長

【提出日】 平成24年1月13日

【四半期会計期間】 第65期第3四半期(自平成23年9月1日至平成23年11月30日)

【会社名】 丸東産業株式会社

【英訳名】 Maruto Sangyo Co.,Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 椛島光政

【本店の所在の場所】 福岡県小郡市干潟892番地1

【電話番号】 (0942)73-3845

【事務連絡者氏名】 取締役総務本部長 瀧山浩二

【最寄りの連絡場所】 福岡県小郡市干潟892番地1

【電話番号】 (0942)73-3845

【事務連絡者氏名】 取締役総務本部長 瀧山浩二

【縦覧に供する場所】 証券会員制法人福岡証券取引所
(福岡市中央区天神二丁目14番2号)

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第64期 第3四半期連結 累計期間	第65期 第3四半期連結 累計期間	第64期 第3四半期連結 会計期間	第65期 第3四半期連結 会計期間	第64期
会計期間	自 平成22年 3月1日 至 平成22年 11月30日	自 平成23年 3月1日 至 平成23年 11月30日	自 平成22年 9月1日 至 平成22年 11月30日	自 平成23年 9月1日 至 平成23年 11月30日	自 平成22年 3月1日 至 平成23年 2月28日
売上高 (千円)	10,179,334	10,825,330	3,383,112	3,673,886	13,391,771
経常利益 (千円)	131,837	260,209	21,642	90,410	204,721
四半期(当期)純利益 (千円)	141,925	143,479	39,651	55,529	204,236
純資産額 (千円)			3,258,202	3,391,699	3,325,177
総資産額 (千円)			10,595,999	11,052,817	10,210,257
1株当たり純資産額 (円)			205.16	213.58	209.38
1株当たり四半期(当期)純利益 (円)	8.94	9.03	2.50	3.50	12.86
潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益 (円)					
自己資本比率 (%)			30.7	30.7	32.6
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	467,359	273,624			539,685
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	174,400	162,123			229,481
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	196,506	97,211			267,813
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)			1,243,053	1,195,372	1,186,799
従業員数 (人)			389	390	382

- (注) 1 売上高には、消費税等は含まれておりません。
2 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため、記載しておりません。
3 従業員数は、出向者を除き、就業人員を記載しております。

2 【事業の内容】

当第3四半期連結会計期間において、当社及び当社の関係会社において営まれている事業の内容に重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

3 【関係会社の状況】

当第3四半期連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4 【従業員の状況】

(1) 連結会社の状況

平成23年11月30日現在

従業員数(名)	390〔105〕
---------	----------

(注) 1 従業員数は、就業人員であります。

2 臨時従業員、パートタイマー及び派遣社員の当第3四半期連結会計期間の平均雇用人員は、〔 〕内に外数で記載しております。

(2) 提出会社の状況

平成23年11月30日現在

従業員数(名)	357〔80〕
---------	---------

(注) 1 従業員数は、就業人員であります。

2 臨時従業員、パートタイマー及び派遣社員の当第3四半期会計期間の平均雇用人員は、〔 〕内に外数で記載しております。

第2 【事業の状況】

1 【生産、受注及び販売の状況】

(1) 生産実績

当第3四半期連結会計期間における生産実績を品目別に示すと、次のとおりであります。

品目	生産高(千円)	前年同四半期比(%)
複合フィルム(製品)	2,394,189	112.9
単体フィルム(製品)	136,711	88.4
合計	2,530,900	111.3

(注) 1 金額は、販売価格によっております。

(2) 受注実績

当第3四半期連結会計期間における受注実績を品目別に示すと、次のとおりであります。

品目	受注高(千円)	前年同四半期比(%)	受注残高(千円)	前年同四半期比(%)
複合フィルム(製品)	1,847,087	79.2	2,257,031	125.9
単体フィルム(製品)	116,050	63.7	63,114	85.5
合計	1,963,137	78.1	2,320,146	124.3

(注) 1 金額は、販売価格によっております。

(3) 販売実績

当第3四半期連結会計期間における販売実績を品目別に示すと、次のとおりであります。

品目	金額(千円)	前年同四半期比(%)
複合フィルム(製商品)	2,381,897	107.5
単体フィルム(製商品)	389,655	93.2
容器(商品)	225,334	106.8
その他(商品)	676,999	125.6
合計	3,673,886	108.6

(注) 1 主な相手先別の販売実績及び総販売実績に対する割合は次のとおりであります。

相手先	前第3四半期連結会計期間		当第3四半期連結会計期間	
	金額(千円)	割合(%)	金額(千円)	割合(%)
久光製薬(株)	492,103	14.6	478,055	13.0

2 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

2 【事業等のリスク】

当第3四半期連結会計期間における、本四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、投資者の判断に重要な影響を及ぼす可能性のある事項の発生又は前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」について重要な変更はありません。

3 【経営上の重要な契約等】

当第3四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等は行われておりません。

4 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、本四半期報告書提出日現在において当社グループ（当社及び連結子会社）が判断したものであります。

（1）経営成績の分析

当第3四半期連結会計期間におけるわが国経済は、東日本大震災の影響により打撃を受けた生産活動において、その後の復旧作業により、製品供給の正常化が進みました。しかしながら、欧州の債務問題やタイの洪水被害の発生、長引く円高など、経営環境は厳しい状況が続いております。

当業界におきましても、原材料が高騰するとともに震災の影響から一部の資材調達が不安定になるなどコストと生産活動に苦慮する状況で推移いたしました。

このような状況のなか当社グループは、生産面では原材料の上昇を内部コスト削減にて吸収するため、グループ内での生産の効率化を進めるとともに経費削減に努め、一方、販売面では原材料の高騰を製品価格に反映させ、また、提案型営業の積極的な展開と高機能フィルムの拡販を進めるなど収益の向上に取り組んでまいりました。

この結果、売上高は36億7千3百万円（前年同期比8.6%増）となりました。損益面では、営業利益9千2百万円（前年同期比233.5%増）、経常利益9千万円（前年同期比317.8%増）、四半期純利益は、前期で繰越欠損金が解消されたことにより、当連結会計年度より法人税等を計上したため、5千5百万円（前年同期比40.0%増）となりました。

（2）財政状態の分析

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べて8億4千2百万円増加し、110億5千2百万円となりました。これは主に、受取手形及び売掛金の増加などによるものであります。

負債につきましては、前連結会計年度末に比べて7億7千6百万円増加し、76億6千1百万円となりました。これは主に、支払手形及び買掛金の増加などによるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べて6千6百万円増加し、33億9千1百万円となりました。これは、利益剰余金の増加などによるものであります。

（3）キャッシュ・フローの状況の分析

当第3四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物の四半期末残高は、前四半期連結会計期間末より4千5百万円増加し、11億9千5百万円となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローについては、5千万円の増加（前年同期は9千6百万円の増加）となりました。これは主に、減価償却費や税金等調整前四半期純利益の計上などによるものであります。

投資活動によるキャッシュ・フローについては、6千3百万円の減少（前年同期は3千9百万円の減少）となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出などによるものであります。

財務活動によるキャッシュ・フローについては、5千9百万円の増加（前年同期は1億1千7百万円の減少）となりました。これは主に、長期借入れによる収入などによるものであります。

（4）事業上及び財務上の対処すべき課題

当第3四半期連結会計期間において、当連結会社の事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

（5）研究開発活動

当第3四半期連結会計期間の研究開発費の総額は23,423千円であります。

第3 【設備の状況】

(1) 主要な設備の状況

当第3四半期連結会計期間において、主要な設備に重要な異動はありません。

(2) 設備の新設、除却等の計画

当第3四半期連結会計期間において、前四半期連結会計期間末に計画中であった重要な設備の新設、除却等について、重要な変更並びに重要な設備計画の完了はありません。

また、当第3四半期連結会計期間において、新たに確定した重要な設備の新設、除却はありません。

第4 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	45,610,000
計	45,610,000

【発行済株式】

種類	第3四半期会計期間 末現在発行数(株) (平成23年11月30日)	提出日現在 発行数(株) (平成24年1月13日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	15,902,500	15,902,500	福岡証券取引所	単元株式数 1,000株
計	15,902,500	15,902,500		

(2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成23年9月1日～ 平成23年11月30日		15,902,500		1,807,750		786,011

(6) 【大株主の状況】

大量保有報告書の写しの送付が無く、当第3四半期会計期間において大株主の移動は把握しておりません。

(7) 【議決権の状況】

当第3四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日(平成23年8月31日)に基づく株主名簿による記載をしております。

【発行済株式】

平成23年8月31日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 22,000		
完全議決権株式(その他)	普通株式 15,844,000	15,844	
単元未満株式	普通株式 36,500		
発行済株式総数	15,902,500		
総株主の議決権		15,844	

(注) 「単元未満株式」欄の普通株式には、当社保有の自己株式129株が含まれております。

【自己株式等】

平成23年8月31日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) 丸東産業株式会社	福岡県小郡市干潟 892番地1	22,000		22,000	0.14
計		22,000		22,000	0.14

2 【株価の推移】

【当該四半期累計期間における月別最高・最低株価】

月別	平成23年 3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月
最高(円)	120	101	100	100	104	109	104	105	100
最低(円)	90	95	88	90	94	94	95	94	96

(注) 最高・最低株価は、福岡証券取引所におけるものであります。

3 【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期報告書提出日までにおいて役員の異動はありません。

第5 【経理の状況】

1 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号。以下「四半期連結財務諸表規則」という。)に基づいて作成しております。

なお、前第3四半期連結会計期間(平成22年9月1日から平成22年11月30日まで)及び前第3四半期連結累計期間(平成22年3月1日から平成22年11月30日まで)は、改正前の四半期連結財務諸表規則に基づき、当第3四半期連結会計期間(平成23年9月1日から平成23年11月30日まで)及び当第3四半期連結累計期間(平成23年3月1日から平成23年11月30日まで)は、改正後の四半期連結財務諸表規則に基づいて作成しております。

2 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、前第3四半期連結会計期間(平成22年9月1日から平成22年11月30日まで)及び前第3四半期連結累計期間(平成22年3月1日から平成22年11月30日まで)に係る四半期連結財務諸表並びに当第3四半期連結会計期間(平成23年9月1日から平成23年11月30日まで)及び当第3四半期連結累計期間(平成23年3月1日から平成23年11月30日まで)に係る四半期連結財務諸表について、有限責任監査法人トーマツにより四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】

(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成23年11月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成23年2月28日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,195,372	1,186,799
受取手形及び売掛金	3,426,453	2,797,459
商品及び製品	697,537	506,745
仕掛品	406,041	256,684
原材料及び貯蔵品	83,202	81,154
その他	129,074	85,635
貸倒引当金	30,822	31,223
流動資産合計	5,906,858	4,883,255
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,438,325	2,561,110
機械装置及び運搬具(純額)	844,515	873,768
土地	1,080,667	1,080,876
その他(純額)	76,072	58,235
有形固定資産合計	4,439,580 ₁	4,573,990 ₁
無形固定資産	77,443	89,568
投資その他の資産		
投資有価証券	571,716	633,200
その他	119,201	88,804
貸倒引当金	61,982	58,562
投資その他の資産合計	628,935	663,442
固定資産合計	5,145,959	5,327,001
資産合計	11,052,817	10,210,257
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,272,035	1,759,846
短期借入金	2,804,624	2,741,710
1年内返済予定の長期借入金	81,996	182,930
未払金	1,323,214	1,123,941
未払法人税等	142,668	36,085
賞与引当金	85,872	31,660
その他	316,379	344,792
流動負債合計	7,026,791	6,220,965
固定負債		
長期借入金	184,761	213,942
退職給付引当金	338,590	347,596
役員退職慰労引当金	42,130	37,730
その他	68,845	64,846
固定負債合計	634,326	664,115
負債合計	7,661,117	6,885,080

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成23年11月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成23年2月28日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,807,750	1,807,750
資本剰余金	786,011	786,011
利益剰余金	807,537	695,820
自己株式	2,454	2,386
株主資本合計	3,398,844	3,287,194
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	51,203	90,365
為替換算調整勘定	58,347	52,383
評価・換算差額等合計	7,144	37,982
純資産合計	3,391,699	3,325,177
負債純資産合計	11,052,817	10,210,257

(2)【四半期連結損益計算書】
【第3四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年11月30日)
売上高	10,179,334	10,825,330
売上原価	8,723,366	9,234,840
売上総利益	1,455,967	1,590,489
販売費及び一般管理費	1,331,974	1,351,841
営業利益	123,993	238,648
営業外収益		
受取利息	103	108
受取配当金	20,838	22,747
投資有価証券割当益	8,680	-
受取保険料	-	8,332
その他	11,356	13,348
営業外収益合計	40,978	44,537
営業外費用		
支払利息	19,460	15,394
手形売却損	4,041	2,197
その他	9,633	5,383
営業外費用合計	33,134	22,975
経常利益	131,837	260,209
特別利益		
貸倒引当金戻入額	11,907	-
固定資産売却益	18,660	-
特別利益合計	30,568	-
特別損失		
災害損失	-	1,080
固定資産除売却損	2,279	204
投資有価証券評価損	3,656	-
特別損失合計	5,936	1,284
税金等調整前四半期純利益	156,469	258,925
法人税、住民税及び事業税	35,978	149,795
法人税等調整額	21,434	34,349
法人税等合計	14,544	115,446
少数株主損益調整前四半期純利益	-	143,479
四半期純利益	141,925	143,479

【第3四半期連結会計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期連結会計期間 (自平成22年9月1日 至平成22年11月30日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成23年9月1日 至平成23年11月30日)
売上高	3,383,112	3,673,886
売上原価	2,915,991	3,128,541
売上総利益	467,121	545,344
販売費及び一般管理費	439,421	452,969
営業利益	27,699	92,375
営業外収益		
受取利息	26	31
受取配当金	961	957
為替差益	1,938	-
その他	14	2,730
営業外収益合計	2,940	3,719
営業外費用		
支払利息	5,941	4,939
手形売却損	1,652	684
その他	1,405	59
営業外費用合計	8,998	5,683
経常利益	21,642	90,410
特別利益		
貸倒引当金戻入額	3,810	-
固定資産売却益	18,660	-
投資有価証券割当益	82	-
特別利益合計	22,553	-
特別損失		
固定資産除売却損	2,279	-
特別損失合計	2,279	-
税金等調整前四半期純利益	41,916	90,410
法人税、住民税及び事業税	22,684	58,215
法人税等調整額	20,419	23,334
法人税等合計	2,265	34,881
少数株主損益調整前四半期純利益	-	55,529
四半期純利益	39,651	55,529

(3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年11月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	156,469	258,925
減価償却費	293,192	302,462
貸倒引当金の増減額（は減少）	8,634	3,659
退職給付引当金の増減額（は減少）	4,964	9,005
役員退職慰労引当金の増減額（は減少）	7,880	4,400
賞与引当金の増減額（は減少）	48,788	54,212
受取利息及び受取配当金	20,941	22,856
支払利息	19,460	15,394
投資有価証券割当益	8,680	-
投資有価証券評価損益（は益）	3,656	-
受取保険料	-	8,332
災害損失	-	1,080
固定資産売却益	18,660	-
固定資産除却損	2,279	204
売上債権の増減額（は増加）	198,234	638,918
たな卸資産の増減額（は増加）	52,811	347,074
仕入債務の増減額（は減少）	176,101	518,432
未払金の増減額（は減少）	445,570	158,969
その他の資産の増減額（は増加）	243,874	1,070
その他の負債の増減額（は減少）	110,019	5,570
その他	3,419	2,906
小計	483,072	298,958
利息及び配当金の受取額	20,775	22,856
利息の支払額	19,736	15,027
保険金の受取額	-	8,332
災害損失の支払額	-	1,080
法人税等の支払額	16,752	40,415
営業活動によるキャッシュ・フロー	467,359	273,624
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	150,857	150,684
有形固定資産の売却による収入	44,434	-
無形固定資産の取得による支出	62,588	4,572
投資有価証券の取得による支出	4,583	4,230
貸付金の回収による収入	550	550
その他	1,356	3,186
投資活動によるキャッシュ・フロー	174,400	162,123

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年11月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額（は減少）	57,521	64,405
長期借入れによる収入	-	40,000
長期借入金の返済による支出	222,164	170,115
配当金の支払額	31,763	31,400
その他	100	101
財務活動によるキャッシュ・フロー	196,506	97,211
現金及び現金同等物に係る換算差額	4,220	5,716
現金及び現金同等物の増減額（は減少）	92,231	8,572
現金及び現金同等物の期首残高	1,150,821	1,186,799
現金及び現金同等物の四半期末残高	1,243,053	1,195,372

【四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更】

当第3四半期連結累計期間 (自 平成23年3月1日 至 平成23年11月30日)
会計処理基準に関する事項の変更 1. 「資産除去債務に関する会計基準」等の適用 第1四半期連結会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」(企業会計基準第18号 平成20年3月31日)及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第21号 平成20年3月31日)を適用しております。これに伴う損益に与える影響はありません。

【表示方法の変更】

当第3四半期連結累計期間 (自 平成23年3月1日 至 平成23年11月30日)
(四半期連結損益計算書関係) 1. 「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号 平成20年12月26日)に基づく財務諸表等規則等の一部を改正する内閣府令(平成21年3月24日 内閣府令第5号)の適用により、当第3四半期連結累計期間では、「少数株主損益調整前四半期純利益」の科目を表示しております。

当第3四半期連結会計期間 (自 平成23年9月1日 至 平成23年11月30日)
(四半期連結損益計算書関係) 1. 「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号 平成20年12月26日)に基づく財務諸表等規則等の一部を改正する内閣府令(平成21年3月24日 内閣府令第5号)の適用により、当第3四半期連結会計期間では、「少数株主損益調整前四半期純利益」の科目を表示しております。

【簡便な会計処理】

簡便な会計処理については、重要性が乏しいため記載を省略しております。

【四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

該当事項はありません。

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

当第3四半期連結会計期間末 (平成23年11月30日)	前連結会計年度末 (平成23年2月28日)
1 有形固定資産の減価償却累計額 5,834,190千円	1 有形固定資産の減価償却累計額 5,544,519千円
2 受取手形割引高 361,331千円	2 受取手形割引高 531,417千円

(四半期連結損益計算書関係)

第3四半期連結累計期間

前第3四半期連結累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年11月30日)
販売費及び一般管理費の主要な費目及び金額	販売費及び一般管理費の主要な費目及び金額
運搬費 207,726千円	運搬費 223,385千円
従業員給料 444,944千円	従業員給料 452,658千円
賞与引当金繰入額 32,124千円	賞与引当金繰入額 36,350千円
退職給付引当金繰入額 33,163千円	退職給与引当金繰入額 32,627千円
貸倒引当金繰入額 3,642千円	貸倒引当金繰入額 3,659千円

第3四半期連結会計期間

前第3四半期連結会計期間 (自平成22年9月1日 至平成22年11月30日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成23年9月1日 至平成23年11月30日)
販売費及び一般管理費の主要な費目及び金額	販売費及び一般管理費の主要な費目及び金額
運搬費 65,404千円	運搬費 70,964千円
従業員給料 145,493千円	従業員給料 149,936千円
賞与引当金繰入額 18,903千円	賞与引当金繰入額 22,983千円
退職給付引当金繰入額 13,608千円	退職給付引当金繰入額 10,837千円
貸倒引当金繰入額 3,642千円	貸倒引当金繰入額 98千円

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

前第3四半期連結累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年11月30日)
現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成22年11月30日現在)	現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成23年11月30日現在)
現金及び預金勘定 1,243,053千円	現金及び預金勘定 1,195,372千円
現金及び現金同等物 1,243,053千円	現金及び現金同等物 1,195,372千円

(株主資本等関係)

当第3四半期連結会計期間末(平成23年11月30日)及び当第3四半期連結累計期間(自平成23年3月1日至平成23年11月30日)

1. 発行済株式に関する事項

株式の種類	当第3四半期 連結会計期間末
普通株式(株)	15,902,500

2. 自己株式に関する事項

株式の種類	当第3四半期 連結会計期間末
普通株式(株)	22,129

3. 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成23年5月27日 定時株主総会	普通株式	31,762	2	平成23年2月28日	平成23年5月30日	利益剰余金

(2) 基準日が当第3四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第3四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

4. 株主資本の著しい変動に関する事項

株主資本の金額は、前連結会計年度末日と比較して著しい変動がありません。

(セグメント情報等)

【事業の種類別セグメント情報】

前第3四半期連結会計期間(自平成22年9月1日至平成22年11月30日)及び前第3四半期連結累計期間(自平成22年3月1日至平成22年11月30日)においては、連結会社は、製商品の種類、性質、製造方法、販売市場等の類似性から判断して、同種同系列の包装資材を専ら製造販売及び仕入販売しているため、事業の種類別セグメント情報は作成しておりません。

【所在地別セグメント情報】

前第3四半期連結会計期間(自平成22年9月1日至平成22年11月30日)及び前第3四半期連結累計期間(自平成22年3月1日至平成22年11月30日)においては、全セグメントの売上高の合計及び全セグメントの資産の金額の合計額に占める「本邦」の割合がいずれも90%を超えているため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

【海外売上高】

前第3四半期連結会計期間(自 平成22年9月1日 至 平成22年11月30日)

(単位：千円)

	アジア	その他の地域	計
海外売上高	231,226	37,375	268,601
連結売上高			3,383,112
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	6.8	1.1	7.9

- (注) 1. 国又は地域の区分は、物理的の近接度によっております。
 2. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域
 (1) アジア・・・・・・香港、中国
 (2) その他の地域・・・・オーストラリア
 3. 第2四半期連結会計期間において、海外売上高が連結売上高の10%を超えたため記載しております。

前第3四半期連結累計期間(自 平成22年3月1日 至 平成22年11月30日)

(単位：千円)

	アジア	その他の地域	計
海外売上高	869,861	85,378	955,240
連結売上高			10,179,334
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	8.5	0.8	9.4

- (注) 1. 国又は地域の区分は、物理的の近接度によっております。
 2. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域
 (1) アジア・・・・・・香港、中国
 (2) その他の地域・・・・オーストラリア
 3. 第2四半期連結累計期間において、海外売上高が連結売上高の10%を超えたため記載しております。

【セグメント情報】

当第3四半期連結会計期間（自平成23年9月1日至平成23年11月30日）及び当第3四半期連結累計期間（自平成23年3月1日至平成23年11月30日）

当社グループは、包装資材事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

（追加情報）

第1四半期連結会計期間より「セグメント情報等の開示に関する会計基準」（企業会計基準第17号 平成21年3月27日）及び「セグメント情報等の開示に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第20号 平成20年3月21日）を適用しております。

（金融商品関係）

金融商品の四半期連結貸借対照表計上額その他の金額は、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動がないため、記載を省略しております。

（有価証券関係）

当社グループの所有する有価証券は、企業集団の事業の運営において重要なものでなく、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動がないため、記載を省略しております。

（デリバティブ取引関係）

当社グループの行っておりますデリバティブ取引は、企業集団の事業の運営において重要なものではなく、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動がないため、記載を省略しております。

（資産除去債務関係）

該当事項はありません。

（賃貸等不動産関係）

賃貸等不動産の四半期連結貸借対照表計上額その他の金額は、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動がないため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

1 1株当たり純資産額

当第3四半期連結会計期間末 (平成23年11月30日)		前連結会計年度末 (平成23年2月28日)	
1株当たり純資産額	213円58銭	1株当たり純資産額	209円38銭

2 1株当たり四半期純利益等

第3四半期連結累計期間

前第3四半期連結累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年11月30日)		当第3四半期連結累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年11月30日)	
1株当たり四半期純利益 8円94銭 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため、記載していません。		1株当たり四半期純利益 9円03銭 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため、記載していません。	

(注) 1株当たり四半期純利益の算定上の基礎

項目	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年11月30日)
四半期連結損益計算書上の四半期純利益(千円)	141,925	143,479
普通株主に帰属しない金額(千円)		
普通株式に係る四半期純利益(千円)	141,925	143,479
普通株式の期中平均株式数(株)	15,881,461	15,880,571

第3四半期連結会計期間

前第3四半期連結会計期間 (自平成22年9月1日 至平成22年11月30日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成23年9月1日 至平成23年11月30日)
1株当たり四半期純利益 2円50銭 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため、記載していません。	1株当たり四半期純利益 3円50銭 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため、記載していません。

(注) 1株当たり四半期純利益の算定上の基礎

項目	前第3四半期連結会計期間 (自平成22年9月1日 至平成22年11月30日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成23年9月1日 至平成23年11月30日)
四半期連結損益計算書上の四半期純利益(千円)	39,651	55,529
普通株主に帰属しない金額(千円)		
普通株式に係る四半期純利益(千円)	39,651	55,529
普通株式の期中平均株式数(株)	15,881,351	15,880,371

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2 【その他】

該当事項はありません。

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成23年 1月 7日

丸東産業株式会社
取締役会 御中

有限責任監査法人トーマツ

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 久留和夫 印

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 馬場正宏 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている丸東産業株式会社の平成22年3月1日から平成23年2月28日までの連結会計年度の第3四半期連結会計期間(平成22年9月1日から平成22年11月30日まで)及び第3四半期連結累計期間(平成22年3月1日から平成22年11月30日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者であり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、丸東産業株式会社及び連結子会社の平成22年11月30日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期連結会計期間及び第3四半期連結累計期間の経営成績並びに第3四半期連結累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成24年 1月11日

丸東産業株式会社
取締役会 御中

有限責任監査法人トーマツ

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 白水 一 信 印

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 馬場 正 宏 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている丸東産業株式会社の平成23年3月1日から平成24年2月29日までの連結会計年度の第3四半期連結会計期間(平成23年9月1日から平成23年11月30日まで)及び第3四半期連結累計期間(平成23年3月1日から平成23年11月30日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者であり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、丸東産業株式会社及び連結子会社の平成23年11月30日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期連結会計期間及び第3四半期連結累計期間の経営成績並びに第3四半期連結累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

(注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。